
COMUNE     DI   TICENGO

P r o v i n c i a   d i   C r e m o n a

DELIBERAZIONE N.25  

Adunanza del 16/09/2017 

Codice ente: 10807 7 Ticengo

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

 Adunanza  ordinaria  di Seconda convocazione – seduta pubblica 

OGGETTO:  SOSTITUZIONE MEMBRO DELLA COMMISSIONE ELETTORALE 

L’anno duemiladiciassette  il  giorno sedici  del mese di settembre alle  ore 09:00 nella  sala delle 
adunanze.
Previa  l’osservanza  di  tutte  le  modalità  prescritte,  sono  stati  convocati  a  seduta  per  oggi  i 
componenti del Consiglio Comunale.
All’appello risultano:

ARCARI MARCO SINDACO Presente ROTA 
DOME
NICO

CONSIGLIERE Presente

OLIVERI 
DOMENICO 
MARIO

VICE 
SINDACO

Presente DOMINONI 
GIULI
ANO

CONSIGLIERE Presente

CORBANI 
FIORANGELA

CONSIGLIERE Presente GORLANI 
GIAC
OMO

CONSIGLIERE Presente

BERTONI 
MONICA

CONSIGLIERE Presente SCAGLIA 
MASS
IMILIA

NO

CONSIGLIERE Assente

SALI FABRIZIO CONSIGLIERE Assente MOSCONI 
STEF
ANO

CONSIGLIERE Assente

CAFFI 
GIANFRANCO

CONSIGLIERE Presente

PRESENTI 8 
ASSENTI 2 

Partecipa  il  SEGRETARIO  COMUNALE  CLEMENTE  DOTT.  GIOVANNI   il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.
Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti  il  Sig. MARCO  ARCARI  SINDACO  assume  la 
presidenza   e  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  il  Consiglio  a  deliberare   sull’argomento 
dell’oggetto sopraindicato.



OGGETTO:  SOSTITUZIONE MEMBRO DELLA COMMISSIONE ELETTORALE 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con propria delibera C.C. N.  14   del 04.06.2014 veniva nominata a seguito delle 
consultazioni elettorali i consiglieri comunali facenti parti della Commissione Elettorale;

Considerato che in data 21.07.2017 il consigliere di minoranza effettivo Co’ Pierina è deceduta ed 
essa era stata designata quale membro effettivo di minoranza della predetta commissione;

Considerata che per il gruppo minoranza il consiglio propone in sostituzione il consigliere Gorlani 
Giacomo;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi da n. 8 consiglieri presenti e votanti;

D E L I B E R A

1) di  nominare  quale membro sostitutivo  della  sig.ra CO’ Pierina il  consigliere  GORLANI 
Giacomo nato a Ticengo il 31.05.1952 – MINORANZA;

2) di  comunicare  alla  commissione  competente  la  variazione  del  nominativo  al  fine  di 
proseguire il regolare svolgimento delle attività elettorali.

Indi,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata ed unanime votazione, con voti espressi in forma palese favorevoli unanimi, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 comma 19, della L.R. 
21/2003.
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 16/09/2017 COMUNE DI TICENGO

Pag. 2



OGGETTO:  SOSTITUZIONE MEMBRO DELLA COMMISSIONE ELETTORALE 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA:  FAVOREVOLE.

Si  esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49 del T.U. – 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

Ticengo, lì 20/09/2017 Il Segretario Comunale
F.to Dr.Giovanni Clemente 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 16/09/2017 COMUNE DI TICENGO

Pag. 3



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco
F.to (Marco Arcari)

_______________________________

Il Segretario  Comunale
F.to (Clemente Dott. Giovanni)

_______________________________

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE.

Si  attesta  che  copia  della  presente  deliberazione,  viene  pubblicata  nel  sito  web istituzionale  di 
questo  Comune  accessibile  al  pubblico  (art.32,  comma1,  della  legge  18  giugno  2009  n.69)  il 
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Ticengo, lì                            

Il Segretario Comunale
F.to (Clemente Dott. Giovanni)

ESECUTIVITA’  

La  Presente  deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ex  art.134  u.c.  D.Lgs 
267/2000

Il Segretario Comunale
F.to Clemente Dott. Giovanni 

_____________________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo       
                                                          

Ticengo,  02/10/2017 

Il Segretario Comunale 
Clemente Dott. Giovanni 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 16/09/2017 COMUNE DI TICENGO

Pag. 4


	COMUNE DI TICENGO
	P r o v i n c i a d i C r e m o n a
	Presente
	ROTA DOMENICO
	CONSIGLIERE
	Presente
	Presente
	DOMINONI GIULIANO
	CONSIGLIERE
	Presente
	Presente
	GORLANI GIACOMO
	CONSIGLIERE
	Presente
	Presente
	SCAGLIA MASSIMILIANO
	CONSIGLIERE
	Assente
	Assente
	MOSCONI STEFANO
	CONSIGLIERE
	Assente
	Presente
	8
	2


